第一图书网, tushu007.com
<<中国刑法全书>>

图书基本信息

书名：<<中国刑法全书>>

13位ISBN编号：9787513012140

10位ISBN编号：7513012148

出版时间：2012-6

出版时间：知识产权出版社

作者：贾济东 编

页数：785

字数：1458000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<中国刑法全书>>

内容概要

　　《中国刑法全书》全程记录刑法变迁，忠实解读法条含义，全面整理刑法规范。
除刑法典、单行刑法、刑法修正案、附属刑法、立法解释之外，还收录新中国成立以来仍然有效的所
有刑法司法解释以及会议纪要、通知、答复等其他规范性文件，总计600余部。
同时收录了2012年修正的《中华人民共和国刑事诉讼法》、“两高”指导性案例、典型案例、新闻发
布稿以及《刑事审判参考》刊载的所有司法判例。
制作了案例索引，并将案例索引整理归类后分别列入相应刑法条文之下，便于查阅者参考使用。
本书体例新颖，内容全面，编评结合，适合法律实务工作者、法学理论工作者、法科学生、参加司法
考试的考生以及法律爱好者阅读使用。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<中国刑法全书>>

作者简介

　　贾济东，原名贾继东，男，1971年7月生，湖北巴东人，土家族，法学博士。
华中科技大学法学院教授、博士生导师、法律与公共政策研究院院长，北京师范大学弄事法律科学研
究院博士后研究人员。
现挂职任宁夏回族自治区人民检察院检察长助理，兼任中国弄法学研究会理事、湖北省法学会刑法研
究会副会长、法经济学研究会副会长等职。

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<中国刑法全书>>

书籍目录

第一编　总则
第一章　刑法的任务、基本原则和适用范围
第二章　犯罪
第三章　刑罚
第四章　刑罚的具体运用
第五章　其他规定
第二编　分则
第一章　危害国家安全罪
第二章　危害公共安全罪
第三章　破坏社会主义市场经济秩序罪
第四章　侵犯公民人身权利、民主权利罪
第五章　侵犯财产罪
第六章　妨害社会管理秩序罪
第七章　危害国防利益罪
第八章　贪污贿赂罪
第九章　渎职罪
第十章　军人违反职责罪
附则
附录
索引

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<中国刑法全书>>

章节摘录

　　第一条 刑法第十二条规定的“处刑较轻”，是指刑法对某种犯罪规定的刑罚即法定刑比修订前刑
法轻。
法定刑较轻是指法定最高刑较轻；如果法定最高刑相同，则指法定最低刑较轻。
　　第二条 如果刑法规定的某一犯罪只有一个法定刑幅度，法定最高刑或者最低刑是指该法定刑幅度
的最高刑或者最低刑：如果刑法规定的某一犯罪有两个以上的法定刑幅度，法定最高刑或者最低刑是
指具体犯罪行为应当适用的法定刑幅度的最高刑或者最低刑。
　　第三条 1997年10月1日以后审理1997年9月30日以前发生的刑事案件，如果刑法规定的定罪处刑标
准、法定刑与修订前刑法相同的，应当适用修订前的刑法。
　　1997年10月6日最高人民检察院《关于检察工作中具体适用修订刑法第十二条若干问题的通知》根
据修订刑法第十二条的规定，现对发生在1997年9月30日以前，1997年10月1日后尚未处理或者正在处
理的行为如何适用法律的若干问题通知如下：　　一、如果当时的法律（包括1979年刑法，中华人民
共和国惩治军人违反职责罪暂行条例，全国人大常委会关于刑事法律的决定、补充规定，民事、经济
、行政法律中“依照”、“比照”刑法有关条款追究刑事责任的法律条文，下同）、司法解释认为是
犯罪的，修订刑法不认为是犯罪的，依法不再追究刑事责任。
已经立案、侦查的，撤销案件；审查起诉的，作出不起诉决定；已经起诉的，建议人民法院退回案件
，予以撤销；已经抗诉的，撤回抗诉。
　　二、如果当时的法律认为是犯罪的，修订刑法也认为是犯罪的，按从旧兼从轻的原则依法追究刑
事责任：　　1.罪名、构成要件、情节以及法定刑没有变化的，适用当时的法律追究刑事责任。
　　2.罪名、构成要件、情节以及法定刑已经变化的，根据从轻的原则，确定适用当时的法律或者修
订刑法追究刑事责任。
　　⋯⋯

Page 5

第一图书网, tushu007.com
<<中国刑法全书>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 6